Memorando 3- 5.152/2025

De: NEIDE C. - SMA

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 20/10/2025 às 10:36:06

Setores envolvidos:

SMA, GAB, CM-DA-PG, GAB - IND

encaminha Pedido de Providência 152

Em atenção ao Pedido de Providência nº 152/2025, indicado pela Vereadora Loeli Ana Nervis, que propõe a
instalação de um bebedouro de água no Parque dos Lagos, com opções de água quente, fria e natural, a Secretaria
Municipal de Administração e Finanças Municipal manifesta seu reconhecimento quanto à relevância da sugestão
apresentada.

A proposta demonstra sensibilidade às necessidades dos frequentadores do Parque, espaço amplamente utilizado
pela comunidade para lazer, convivência e prática de atividades físicas e esportivas. A disponibilização de um
bebedouro adequado, que contemple inclusive a tradição cultural do chimarrão, representa uma iniciativa que valoriza
a qualidade de vida, o bem-estar e a identidade regional de nosso Município.

Entretanto, informamos que, no presente momento, não é possível atender à solicitação, em razão das limitações
orçamentárias e das prioridades estabelecidas no planejamento municipal vigente.

Ressaltamos, contudo, que a sugestão será devidamente considerada no decorrer da gestão, e, havendo condições
técnicas e financeiras favoráveis, será avaliada a viabilidade de sua implementação futura.

Reiteramos nossos agradecimentos pela iniciativa e pelo compromisso da Vereadora em contribuir com propostas
voltadas à melhoria dos espaços públicos e ao fortalecimento da convivência comunitária.

_

Atenciosamente,

Neide Marinez Caldato

Diretora Administrativa.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  N
E

ID
E

 M
A

R
IN

E
Z

 C
A

LD
A

T
O

 e
 R

U
B

E
N

E
I M

E
LO

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
3B

7-
7A

C
6-

94
E

B
-6

96
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

3B
7-

7A
C

6-
94

E
B

-6
96

E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F3B7-7AC6-94EB-696E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

NEIDE MARINEZ CALDATO (CPF 023.XXX.XXX-70) em 20/10/2025 10:36:21 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: AC CNDL RFB v3  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

RUBENEI MELOTO (CPF 749.XXX.XXX-68) em 20/10/2025 10:42:32 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/F3B7-7AC6-94EB-696E

https://chopinzinho.1doc.com.br/verificacao/F3B7-7AC6-94EB-696E